
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 363-05/12-01/21  

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2  

Poreč-Parenzo, 12. srpanj 2012.      

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

broj 6/09) i članka 3. Odluke o utvrđivanju zabrane za izvođenje građevinskih radova na području 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča", broj 2/99 i 4/03), Gradonačelnik  Grada Poreča-

Parenzo je, na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav (KLASA: 363-01/12-02/173, 

URBROJ: 2167/01-05/14-12-2) dana 12. srpnja 2012. godine, donio sljedeći  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

Trgovačkom društvu KAUFMAN I SIN d.o.o. Zagreb, Jabukovac 18, OIB: 

99302608095, radi ukazane potrebe i djelotvorne provedbe Odluke o utvrđivanju zabrane za 

izvođenje građevinskih radova na području Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča”, 

broj 2/99 i 4/03) produljuje se rok za izvođenje građevinskih radova na rekonstrukciji i 

adaptaciji poslovne građevine Riva centar u Poreču do 15. srpnja 2012. godine. 

 

 

 

 

 

                               GRADONAČELNIK 

                           Edi Štifanić 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

2. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Odukom o utvrđivanju zabrane za izvođenje građevinskih radova na području Grada 

Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 2/99 i 4/03) propisuju se područja Grada 

Poreča na kojima se zabranjuje izvođenje određenih građevinskih radova, za određeno 

vrijeme kroz kalendarsku godinu. 

 

Člankom 2. iste Odluke utvrđeno je da se u dijelu naselja Poreč, koji je omeđen crtom 

koja ide od “gradske lučice” kod Općinskog suda, Turističkom ulicom, Rade Končara, ulicom 

Županije Somogy, Partizanskom ulicom, te Mlinskom ulicom do raskrižja s ulicom Nikole 

Tesle, kao i u mjestima Tar i Vabriga, zabranjuje izvođenje svih vrsta građevinskih radova  

(izgradnja, rekonstrukcija interijera i eksterijera, izgradnja i rekonstrukcija infrastrukture) u 

razdoblju od 01. srpnja do 31. kolovoza u tekućoj godini. 

 

Svojim dopisom od 05.07.2012. godine KAUFMAN I SIN d.o.o. Zagreb, Jabukovac 

18, OIB: 99302608095, podnijeli su zahtjev za odobrenje radova na vanjskom prostoru – 

rekonstrukciji i adaptaciji bivše robne kuće – poslovne građevine Riva u Poreču do 15. srpnja 

2012. godine. Navode da je u toku završna obrada unutarnjih i vanjskih dijelova građevine i 

pripadajućih instalacija, ali da ipak kao investitori radi određenih poteškoća u nabavi 

potrebnog materijala i opreme neće biti u mogućnosti dovršiti sve radove uređenja pročelja i 

vanjskog prostora Riva centra do planiranog roka odnosno do 01. srpnja 2012. godine. Iz 

navedenih razloga uputili su ovaj zahtjev za odobrenje produženja roka za izvođenje radova 

do 15. srpnja 2012. godine. 

 

Člankom 3. Odluke utvrđeno je da će Poglavarstvo Grada Poreča sada Gradonačelnik, 

po potrebi davati tumačenja i donositi opće i pojedinačne akte radi provedbe ove Odluke, u 

kojima može promijeniti rokove zabrane izvođenja građevinskih radova za pojedini 

garđevinski objekat.  

 

U ovom slučaju radovi se izvode u neposrednoj blizini autobusnog kolodvora, hotela, 

ostalih uređenih ugostiteljskih objekata i terasa, te je u interesu poslovanja istih i pružanja 

kvalitetnih usluga građanima i turistima da građevina na tako frekventnoj lokaciji bude do 

kraja uređena prema standardima kakve želimo pružiti svim građanima. 

 

Sukladno navedenom predlaže se prihvaćanje Zaključka. 

 


